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* شــرارت دامنه دار شــیطان بزرگ و رژیم صهیونیستی علیه جبهه 
مقاومت، جز با ضرب شســت نشــان دادن و تنبیــه مجرمان متوقف 
نمی شــود؛ كه امیر مؤمنان)ع( فرمود: »سنگ را به همان جایی كه از 
آنجا پرتاب شده، بازگردانید؛ كه همانا شرارت را جز شرّ باز نمی دارد«.
محرمی

*   داغدار قاســم بودیم، خبر آمد ابراهیم رفت، داغدار ابراهیم و قاسم 
بودیم، خبر آمد اسماعیل رفت! همه اش انگار یک روز است، یک ظهر 
عاشورای طولانی! خدایا انتقام سخت خود را از جانیان این حوادث تلخ 

با درهم كوبیدن رژیم جعلی به دست جبهه مقاومت بسِتان!
رحمتی

* با عنایت به سلسله جنایات اخیر در منطقه، لازم است ایران، لبنان، 
یمن و عراق تنبیهی مشترک و دردناک تر از گذشته برای تروریست های 
صهیونیســت و ســنتکام در نظر بگیرند. این مجازات باید دردناک و 
دامنه دار و پشیمان كننده باشد! ما لحظه شمار برای این اقدام مشترک 

علیه جریان كفر و شرک و نفاقیم.
وکیلی

 * جمهوری اسلامی باید به صهیونیست ها و حامیان جنایتکار او بفهماند 
كه ریختن خون مهمان در خانه ما چه عقوبت سخت و ویران كننده ای 
دارد! این رژیم ددمنش و وحشــی و شــیطان بزرگ جز ســخن زور 

نمی فهمند و باید با مشت بر دهانشان كوبید.
مریمی 
* صحبت های دكتر پزشکیان در مراسم تحلیف بسیار كوبنده و انقلابی 
بود. امیدواریم كابینه ایشــان هم بر اساس همین راهبرد تشکیل شده 

و فعالیت كند.
بدخشان

* اهمیت ســخنان دكتر پزشکیان رئیس جمهور كشورمان در مجلس 
شورای اسلامی وقتی معنادار می شود كه در برابر سخنرانی نتانیاهو در 
كنگره به تصویر كشــیده شود. حمایت قاطع رئیس جمهور از فلسطین 
همراه با تشویق حضار بالاخص رهبران جبهه مقاومت، پاسخی محکم 
به سخنان ضدایرانی نتانیاهو و تشویق های اعضای كنگره برای او بود.
تمنایی

* متن ســخنرانی دكتر پزشکیان در مراسم تحلیف عالی بود.مهمانان 
را میخکوب كرد و نمایندگان مجلس را به وجد آورد.این امیدواری به 
وجود آمد كه ان شــاءالله بخشی از اصلاح طلبان به مواضع دهه۶۰ كه 

ضدآمریکایی و ضد استکباری بود برگشته باشند.
 پیری

* نطق آتشین رئیس جمهور پزشکیان به ویژه اعلام موضع صریح دولتش 
در مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی در مراسم تحلیف در مجلس شورای 
اســلامی حقیقتا قابل ستایش است و مهم تر این كه همه رسانه ها این 
اتفاق و تشــویق و همراهی حضار را به عیان دیدند. خدای را شکر كه 
اولین موضع ایشان به عنوان اولین مقام اجرائی كشور از جنس خودی 

است و نشان دهنده فهم زمانه و مخاطب توسط ایشان است. 
ملکی

* ســخنرانی دكتر پزشکیان ریاست محترم جمهور در مراسم تحلیف 
قابــل تقدیر بود. یک ســخنرانی كه هم اقتدار داشــت هم عزتمندانه 
بود مخصوصا این كه در استکبارســتیزی ورود داشتند. علی الخصوص 
آنجایی كه از مظلومیت فلســطین یاد كردند. برای ایشــان و دولتش 

آرزوی توفیق داریم.
روشن

* یکــی از مواردی كه روزهای آینده اصلاح طلبان برای پیشــبرد كار 
خود به آن متوســل شده و استناد خواهند كرد مایه گذاشتن از مقام 
معظم رهبری اســت. یعنی برای پیشــبرد اهداف خود مرتب خواهند 
گفت رهبری فرموده مجلس با دولت تعامل و همراهی كند. البته این 
حرف كاملا درست اســت. ولی رهبری به صراحت اخیرا شاخص های 
همــکاران خوب برای دولت را به صورت صریح و روشــن بیان كردند. 
اما مفسدان اقتصادی؛ فتنه گران؛ مخالفان نظام؛ غربگرایان؛ و... نه تنها 
مورد نظر رهبری نبوده اند؛ بلکه گزینه های خوبی هم برای همکاری با 
دولت نیستند. معظم له همچنین تاكید فرموده اند كه به حساسیت های 

مجلس در گزینش وزرای پیشنهادی توجه شود.
جان نثاری

* اقدام شایسته ایران در احضار سفیر فرانسه به علت افتضاح افتتاحیه 
المپیــک 2۰24پاریــس و توهین به حضرت عیســی )ع(، مورد توجه 
رسانه های قفقاز و روسیه قرار گرفته و آنها با تحسین ایران ضمن انتقاد 
از واتیکان و كشــورهای بی تفاوت مسیحی خواستار اتحاد با مسلمانان 

برای مقابله با شیاطین شده اند.
تقوی

*ماچادو، رهبر مخالفان، كه شکست خود در انتخابات ریاست جمهوری 
ونزوئلا را نپذیرفته گفته بود اگر در انتخابات پیروز شوم، سفارت ونزوئلا 
را برای حمایت از اسرائیل به اورشلیم منتقل می كنم! همین اظهارات 
او صفر تا صد توطئه آمریکا در ونزوئلا و نقش نوكران شــیطان بزرگ 
برای شکست مادورو را روشن می كند. بدون تردید سازمان سیا و لابی 

صهیونیسم در پشت پرده انقلاب مخملی ونزوئلا قرار دارند.
گل افروز

* پاراچنار، غزه ناشــناخته پاكستان اســت كه زیر گلوله های عناصر 
تکفیری تروریستی تحت حمایت دولت و ارتش پاكستان مورد حملات 
شدید قرار گرفته و همچنین به دلیل محاصره شدید، بیمارستان های 
آن با كمبود دارو و تجهیزات معالجه مواجه شده اند. غرض این كه این 

مظلومین هم مثل مظلومین غزه باید حمایت بشوند.
مقدسی

* نرخ باروری در ۷ سال گذشته منفی بود. اما با اجرای بخشی از قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در دولت سیزدهم، این روند در ۱۵ 
استان كشور مثبت شد و جلوی سقوط آزاد نرخ باروری گرفته شد.خدا 
رحمت كند شــهید رئیسی را، ایشان در زمان حیاتشان هر چند وقت 

یک بار پیگیر وام  های ازدواج و فرزندآوری بودند.
دریایی

*یکی از پیاده نظام های فتنه ۱4۰۱ ، با انتشار ویدئویی با ابراز پشیمانی 
از فرارش به خارج، خواهان بازگشت به كشور شده است. معلوم نیست 
چه كسی به او امان نامه داده كه خیال برگشت به سرش زده است.این 
جماعت به ســبب تهییج جوانان خام كف خیابان و وارد كردن آسیب 
جســمی و جانی به شهروندان مسئولند و باید پاسخ بدهند.خطاب به 
آقای اژه ای رئیس محترم قوه قضائیه عرض می كنیم ما ریخته شــدن 
خون بهترین جوانان این كشور و مخلص ترین بسیجی های حفظ امنیت 

را فراموش نکرده ایم. 
شکری

عارف وتو کرد، آذری جهرمی
از معاونت پزشکیان باز ماند

خبرگزاری وابســته به برخی مدیــران دولت روحانی می گوید: آذری 
جهرمی به خاطر این كه عارف با تصدی معاونت اجرائی یا معاونت علمی 
رئیس جمهور از سوی وی مخالفت كرده، تصدی وزارت ورزش یا ارتباطات 

را نپذیرفت.
خبرآنلاین نوشت: شــواهد حکایت از عدم حضور محمدجواد آذری 
جهرمــی در دولت پزشــکیان دارد و مخالفت عارف یک علت اثرگذار در 

این عدم حضور بوده است.
با پایان مأموریت شــورای راهبری دولت چهاردهم، چشم ها به نهاد 
ریاســت جمهوری دوخته شده است تا لیست كابینه پیشنهادی مسعود 
پزشــکیان از »پاســتور« راهی »بهارستان« شــود.  اما خارج از فهرست 
پیشــنهادی كابینه كه نیازمند رأی و تأیید نمایندگان اســت، امضاهای 
پزشکیان یکی بعد از دیگری پای احکام معاونان دولت و دیگر مسئولیت ها 
درحال زده شــدن اســت. در اولین انتصابات صــورت گرفته محمدرضا 
عارف به معاونت اولی رســید و محســن حاجی میرزایی به مسئول دفتر 

رئیس جمهور شد.
چرا خبری از آذری جهرمی نیســت؟ اگر ظریف را یک بازوی اثرگذار 
در ایام تبلیغات انتخاباتی پزشکیان و البته روند انتخاب كابینه پیشنهادی 
بدانیــم، بازوی دیگر »محمدجواد آذری جهرمی« بود و نمی توان از نقش 
اثرگذار او نیز غفلت كرد.  آذری جهرمی در ایام تبلیغات انتخاباتی پابه پا 
و دوشادوش پزشــکیان برای پیروزی در انتخابات تلاش كرد. گرچه نام 
او در لیســت اعضای اصلی شورای راهبری نیز دیده می شد ولی نشانه ها 
حکایت از آن داشت كه حضور پررنگی در جلسات تصمیم گیری نداشت 

و خودخواسته چندگام عقب تر ایستاده بود. 
بنا بر آنچه خبرآنلاین اطلاع یافته است، اجماع شورای راهبری و برخی 
چهره های اثرگذار در نهائی كردن كابینه پیشنهادی چهاردهم، بر حضور 
آذری جهرمی در سمت معاونت اجرائی و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
بوده اســت. تنها مخالف این انتصاب محمدرضا عارف، معاون اول دولت 
بوده است. سابقه مخالفت عارف البته به این موضوع محدود نمی شود و در 
دوران حضور محمدجواد آذری جهرمی در وزارت ارتباطات دولت دوازدهم 
نیز عارف یکی از مخالفان او در این وزارتخانه بود. وزارتخانه ای كه عارف 
خود نیز زمانی دیگر مسئولیت آن را عهده دار بود. بنا بر روایت ها، اجماع 
صــورت گرفته در نهایت با مخالفــت عارف و برخی اصلاح طلبان نزدیک 
به عارف كنار گذاشــته می شود و گزینه ای دیگر برای این سمت از سوی 
رئیس جمهوری معرفی می شود. حضور در معاونت علمی و فناوری دولت 
چهاردهم نیز یکی دیگر از سمت های پیشنهادی برای آذری جهرمی بوده 
كه عارف در این مورد هم بنا به ملاحظاتی كه برای این معاونت داشــته 

با آن مخالفت می كند.
از ســوی دیگر بنا بر اخبار رسیده به خبرآنلاین، سکانداری »وزارت 
ورزش و جوانان« و »وزارت ارتباطات« به آذری جهرمی پیشنهاد شده بود 
كه آذری جهرمی نپذیرفته اســت. مخالفت ها با حضور محمدجواد آذری 
جهرمی در دولت پزشــکیان درحالی صورت گرفته اســت كه از یک سو 
پزشــکیان و از سوی دیگر شورای راهبری بارها بر تجدید نسل مدیران و 
استفاده از جوانان تأكید داشتند و حضور آذری جهرمی در دولت چهاردهم 
فارغ از نقش اثرگذار او در فرآیند انتخابات، از آنجا كه جوان ترین وزیر ادوار 
مختلف بود و به خاطر كارنامه عملکردی اش در وزارت ارتباطات نماد مدیر 
جوان شــناخته می شود این انتظار را ایجاد كرده بود كه در دولت جدید 
نقشــی ایفا كند اما تا این لحظه هنوز چهره های قدیمی سیاست، فضائی 

برای جوان ترها در دولت پزشکیان باز نکرده اند.
تبدیل شورای موقت راهبری

به معاونت راهبردی، خلاف وعده ظریف
محمدجــواد ظریف در حالی به عنوان معاون راهبردی رئیس جمهور 
منصوب شد كه در چند نوبت ادعا كرده بود به دولت نمی رود و هیچ سمتی 

را در دولت به عهده نخواهد گرفت.
ظریف پیش از این رئیس شورای موقت موسوم به شورای راهبری دولت 
چهاردهم بود كه پیشنهاد وزیر به پزشکیان را برعهده داشت و آخرین بار 
در میانه هفته گذشته ضمن گرفتن عکس یادگاری با برخی دیگر از اعضا 

اعلام كرد كه كار شــورا پایان یافته اســت. اما او این عکس را در همان 
جایی گرفت كه قرار بود ماندگار شود و مدیریت آن را هم برعهده بگیرد: 
»مركز بررســی های ریاست جمهوری«. البته حکمی كه ظریف برای خود 
از آقای پزشکیان گرفته، فراتر از ریاست مركز مذكور و به عنوان »معاون 
راهبردی رئیس جمهور« است. در حکم پزشکیان برای ظریف آمده است: 
»انتظار می رود با بهره گیری از تجربه های انباشته مدیران ارشد در دهه های 
گذشــته و توانمندی های گســترده علمی تخصصی و كاربردی، نخبگان 
اندیشــکده ها و نهادهای جامعه مدنی، تحولات كلان داخلی و بین المللی 
و میزان توفیق در دســتیابی به اهداف قانون اساســی سند چشم انداز و 
سیاست های كلی مصوب مقام معظم رهبری)مدظله العالی( را رصد نموده، 
مستقیماً به اینجانب منعکس نمایید. به منظور جلوگیری از اضافه كردن 
ساختار و تشکیلات جدید و استفاده بهینه از ظرفیت های موجود، شایسته 
است مسئولیت مركز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری را برعهده 
گرفته و وظایف این مركز را به تشکیلات مناسب برای معاونت راهبردی 

ریاست جمهوری تبدیل كنید«.
ظریف در پی برخی اعتراض ها به رویکرد ضد و نقیضش درباره تصدی 
ســمت دولتی نوشت: »از تذكر مشفقانه شما سپاسگزارم. قرار نداشتم در 
این دولت مسئولیتی را قبول كنم. ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان 
بزرگوار، به ویژه در فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد كه ناگزیر 
شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم؛ ولی در حد رسمیت یافتن یک مسئولیت 
مشــورتی كه بارها گفته بودم در خدمت رئیس جمهور عزیز خواهم بود. 
پیشنهاد بیشتر دوستان پذیرفتن معاونت سیاسی رئیس جمهور بود. اما  
آن سمت از یکســو مسئولیتی اجرائی بود، و از سوی دیگر باعث تداخل 
در وظایف و شــائبه تضعیف وزارتخانه های سیاســی می شد كه آن را به 

مصلحت ندانستم«.
این ادعا بر ابهامات ماجرا می افزاید چه این كه معاونت راهبردی تفاوت 
چندانی با معاونت سیاسی ندارد و اگر آن معاونت اجرائی است كه هست 
این معاونت هم اجرائی و فراتر از ادعای »مســئولیت مشورتی« است. در 
حقیقت مفهوم معاونت راهبردی رئیس جمهور تعیین تکلیف درباره راهبرد 
دولت جدید و از یک منظر فراتر از معاونت سیاســی است. سؤالی كه در 
این جا مطرح می شود این است كه آقای ظریف غیر از سوءمدیریت در حوزه 
دیپلماسی و تحمیل خسارت های سنگین یک توافق نامتوازن و بی پشتوانه 
به نام برجام كه موجب دو برابر شدن تحریم ها شد، چه تخصص و دانش 
دیگری مثلًا در فهم بدیهیات مدیریت اقتصادی و وزارتخانه های تخصصی 
ذی ربــط دارد كه بخواهد معاونتی به نام معاونت راهبردی را برای تعیین 

راهبرد دولت به عهده بگیرد؟! 
بی صداقتی و مواضع متناقض ظریف موجب اعتراض گســترده برخی 
حامیان سیاسی شد، چنان كه حسین دهباشی )تهیه كننده فیلم انتخاباتی 
روحانی و طراح عبارت چرخش همزمان چرخ سانتریفیوژ و اقتصاد( خطاب 
به ظریف نوشــت: »با سلام و احترام. جناب ظریفِ عزیز، باوجود آن همه 
تلاش مؤثر در انتخابات، تصاحب میزی مهم ســهم شما و جناب جهرمی 
بود و در مقایسه با امثال آقای عارف نیز جوان تر و لایق تر هستید، ولی واقعاً 
نیازی نبود كه در ایام انتخابات و برای تحبیب قلوب و تحصیل آرا- چون 
همیشه- وعده كذب دهید. در نوبتی كه به گلایه، ساعاتی به »واخ« نرفتید 
و شایع شد كه همکاران تان به اعتراض و همراهی استعفا داده و به كشور 
بازمی گردند، نگارنده جسارت كرد و نوشت كه اینها نمایش است و ظریف 
حاضر است فرزندش را پیش رویش سر ببرند ولی یک روز از حق ماموریت 
سفر خارجی اش كم نشود. در ایام رقابت های اخیر نیز نوشت كه دیپلماتی 
چنین كاركشته و با سابقه ای چنین روشن در پنهان كاری، بیهوده كت از 
تن درنیاورده و كف بر لب نمی آورد و این قدرت و سهم خواهی برای من 
از عطســه بز بی ارزش تر اســت و اینها، تنها در قواره علی )ع( است، و خر 
كه از پل گذشــت، شما دوباره سوارش شده و به درستی می فرمایید كه 
حق تان هســت و خودتان انتخاب كردید! دوستان البته بر تحقق قول تان 
شرط بستند و باختند و اكنون میزی چنان رفیع، حق الزحمه شما شد و 
چند دست چلوكباب حاصل شرط بندی اینجانب، نوش جان هردوی مان 

و باقی بقای تان«.
تصدی معاونت راهبردی از سوی ظریف همچنین مورد انتقاد گسترده 
منتقدانی قرار گرفته كه با اشاره به سوابق ظریف در آمریکا هراسی و القای 
ناتوانی نظامی ایران، التماس انتخاباتی در شورای روابط خارجی آمریکا در 
ســال ۱394، و اعتماد بلاوجه به شیطان بزرگ، او را فاقد اهلیت تصدی 
جایگاه های حساس می دانند. در عین حال گفته شده كه ظریف با یقین 

به این كه در مجلس رد خواهد شد، نامزد تصدی وزارت نشد.
ترور هنیه با اطلاع آمریکا 

و در ادامه برخورد سرد با پزشکیان بود
  كانال تلگرامی سلام )وابسته به برخی دست اندركاران روزنامه توقیف 
شده سلام( نوشت: ترور هنیه در تهران در كنار عدم حضور نمایندگان 
كشورهای غربی در مراسم تحلیف پزشکیان و به طریق اولی و تبریک 
نگفتن قبلی اروپا و آمریکا به پزشکیان، بیانگر مواجهه سرد آنان با تغییر 

دولت در ایران است. این ترور بدون اطلاع آمریکا امکان پذیر نیست.
كانال مذكور می نویسد: ترور همزمان اسماعیل هنیه در قلب تهران و 
سامی شکر فرمانده ارشد حزب الله در قلعه امنیتی آن در ضاحیه جنوبی 
بیروت، رخدادهایی سرنوشت ســاز در تعیین سمت وسوی رخدادهای 
آتی منطقه هستند. این ترورها بیانگر اراده تل آویو برای تعیین خطوط 
قرمزهای جدید علیه ایران، حزب الله و حماس است. این رژیم بر آن است 
كه از نقطه عطف های هفت اكتبر، عملیات وعده صادق و حمله مجدل 
شــمس كه هریک به نحوی، ضعف های راهبردی آن را آشکار كردند، 

عبور و ترتیبات جدیدی به طرف های درگیر تحمیل كند.
به لحاظ سیاسی نتانیاهو در پی خرج كردن ارزش افزوده ترور هنیه 
در بازار سیاست داخلی است. علی رغم استقبال پرسروصدای هفته  گذشته 
در كنگــره آمریکا، وی در داخل و خارج با مخالفت و انزوای فوق العاده 
رو به روســت. آتش بس در جنگ به بن بست رسیده غزه و تبادل اسرا به 
منزله پایان عمر سیاسی بی بی است. از این رو او قصد دارد با سنگ اندازی 
و دفع الوقت تا ماه نوامبر و پیروزی احتمالی ترامپ، زمان خریده و به امید 

یکسره كردن كار حماس به جنگ پرانتقاد جاری ادامه دهد.
ترور، تهران را هم در موقعیت دشــواری قرار می دهد. هنیه مهمان 
رسمی دولت ایران در یک ضیافت مهم نمادین بود. ترور در اولین ساعات 
آغاز به كار پزشکیان به نحوی به تردیدها و ابهامات درباره سیاست خارجی 
دولت جدید خاتمه داد. احتمال اینکه ترور هنیه بدون اطلاع دادن قبلی 
به آمریکا انجام شــده باشــد، نزدیک به صفر است. این مسئله در كنار 
عدم حضور نمایندگان كشورهای غربی در مراسم دیروز و به طریق اولی 
تبریک نگفتن قبلی آنها به پزشکیان، بیانگر مواجهه سرد آنان با تغییر 
دولت در ایران است. امری كه عملًا می تواند به معنای تداوم كم و بیش 

سیاست خارجی كنونی در چهار سال آینده هم باشد.«
در همین حال گروهک نهضت آزادی در بیانیه ای مدعی شد: آخرین 
شــگردهای دولت كنونی اســرائیل، پس از ناكام ماندن در نابود كردن 
حماس و زیر فشار افکار عمومی جهانی قرار گرفتن برای توقف جنگ، 
تحریک برای گسترش دامنه جنگ و رویارویی  مستقیم آمریکا و ایران ، 
كارشــکنی در مذاكرات آتش بس و ترور اشــخاص مؤثر در جنگ و یا 
آتش بس، بوده است. به احتمال قوی با انتخاب آقای دكتر پزشکیان به 
ریاست جمهوری و وعده دادن ایشان در باره بهبود روابط با همسایگان و 
تنش زدایی در روابط بین الملل و گفت وگو با قدرت های تاثیرگذار اروپا 
و آمریکا، انگیزه اســرائیل را برای ایجاد اختلال در سیاســت خارجی 
جمهوری اسلامی ایران و برهم زدن مذاكرات در دوحه قوی تر كرد و از 
این رو مکان تهران و زمان تحلیف آقای پزشکیان را برای ترور آقای هنیه، 
كه نقش مهمی در مذاكرات آتش بس داشــت، برگزید.... نهضت آزادی، 
به دولتمردان توصیه مؤكد دارد كه در راســتای منافع و امنیت ملی، از 
هرگونه تصمیم گیری و اقدام شتابزده و احساسی برای انتقام گیری كه 
می تواند خواست دولت نتانیاهو برای دستیابی به هدف های پیش گفته 

را برآورده كند، بپرهیزد«.
این گونــه مواضــع گروهک های غربگــرا در واقع چراغ ســبز به 
تروریســت های صهیونیســت و آمریکایی برای ارتکاب هر نوع جنایت 
تروریســتی و خرابکاری علیه ملت ایران اســت و حال آن كه غرب در 
موضــع خصمانه خود علیه ملت ایران فارغ از این كه چه گرایشــی در 

ایران دولت تشکیل می دهد، لجوج و مصمم است.

1( اقدامات تروریســتی، همان قدر که دشوار می نماید، سهل هم هست. 
نمونه نزدیک، ترور دونالد ترامپ، آن هم بدون دخالت هیچ سرویس خارجی 
و با وجود شدیدترین حفاظت های امنیتی است. تیری که از سوی یک جوان 
آمریکایی در پنسیلوانیا شلیک شد، می توانست رئیس جمهور سابق )و احتمالا 
آتی( آمریکا را از پا درآورد. موضوع مهم در ماجرای ترور شهید اسماعیل هنیه، 
شناسایی و بستن رخنه های امنیتی است و مهم تر از آن، زدن ضربات دردناک و 

پشیمان کننده به بانیان ترور، در عمق موجودیت آنهاست.
2( ایران، رژیم اســرائیل را چگونه مجازات خواهد کرد؟ گمانه ها بسیار 
متنوع ، و برای رصدگران صهیونیست سردرگم کننده است. اکنون، دیگر مسئله 
این نیست که آیا موشک ها و پهپادهای ایران )و مقاومت لبنان و یمن و عراق 
و سوریه( می توانند از تور راداری و پدافندی اسرائیل و حامیانش عبور کنند؟ و 
آیا ایران و متحدانش، اراده چنین کاری را دارند یا نه؟ پاسخ هر دو سؤال، آری 
است و ایران، این پاسخ صریح را 25 فروردین ماه گذشته نشان داد؛ هنگامی 
که دو پایگاه نظامی و یک مرکز جاسوســی را در عمق سرزمین های اشغالی 
درهم کوبید. این عملیات بی سابقه طی هفت دهه گذشته، چنان سهمگین بود 
که تا چند هفته، در کانون تحلیل رسانه های غربی و عبری قرار داشت، از جمله:
- آلون بن دیوید تحلیلگر نظامی روزنامه معاریو: ایران، روز قیامت را به اسرائیل 
نشــان داد. در حین حمله، لحظات سختی را تجربه کردیم. ترس، تمام وجود 

سربازانی را که در پایگاه  ها حضور داشتند، فرا گرفته بود. 
- اکونومیست: در عملیات    موشکی و پهپادی ایران، شاهد همکاری دوستان 

اسرائیل بودیم. اما ایران، تابوی حمله به اسرائیل را شکست.
- نیویورک تایمز: مقامات اسرائیل نسبت به شدت پاسخ ایران، دچار اشتباه 
محاسباتی شــدند. چند مقام آمریکایی و یک مقام ارشد اسرائیلی گفتند: 
اسرائیلی  ها به شدت اشتباه محاســباتی کرده بودند و فکر می  کردند ایران، 

واکنش شدیدی نشان نخواهد داد.
-  هاآرتص، به قلم آلون پینکاس )کنسول پیشــین اسرائیل در نیویورک(: 
بازدارندگی اسرائیل که با حمله حماس در 7 اکتبر آسیب جدی خورده بود، با 

حمله 14  آوریل ایران، از بین رفت.
- بی بی سی: تحقیقات ما، خسارت های حمله ایران به پایگاه نواتیم اسرائیل 
را تأیید می  کند. این حمله بی  سابقه، از نظر نظامی- اطلاعاتی پرُاهمیت است. 
ایران با 170 پهپاد، 120 موشک بالستیک و 30 موشک کروز به اسرائیل در سه 
مرحله حمله کرد... پایگاه هوائی نواتیم، یکی از پایگاه  های اصلی اسرائیل در 
20 کیلومتری مرکز هسته ای دیمونا است و حمله به آن می  تواند حامل پیامی 

تهدید آمیز باشد.
- نیویورک تایمز: اسرائیل با پاسخ پیچیده و تسلیحات پیشرفته ایران رو به رو 
شد. در این حمله 1۸5 پهپاد، 36 موشک کروز و 110 موشک به سمت اسرائیل 

شلیک شد.
- یورونیوز: پهپادهای شاهد در حمله به اسرائیل مورد استفاده قرار گرفتند. این 
پهپاد ها، به ابزار کارآمد جنگی تبدیل شده اند و هنگام اصابت، همه چیز را نابود 

می کنند. پهپادهای مهاجم به اسرائیل، تسلیحاتی ویرانگر و مخوف هستند.
- گاردین: ایران می تواند در هر زمان، دوباره حمله کند. سیاست بازدارندگی 
اسرائیل، تکه  تکه شده و سقوط کرده. ایران، اسطوره قلعه تسخیرناپذیر اسرائیل 

را در هم شکست. 
- اسپوتنیک: موشک  های ایران به حفاظت شده  ترین نقطه دنیا اصابت کرد. 
گســتردگی اقدام، اسرائیل را وادار کرد تا ســامانه های ضد موشکی خود و 
آمریکا را در سراسر منطقه رو کند. حالا نقشه کامل این سیستم دفاع موشکی 

در اختیار ایران است.
- شــبکه ABC News: حداقل ۹ موشک بالســتیک به پایگاه های هوائی 
 C-130 استراتژیک اسرائیل اصابت کرد و به باند اصلی، یک هواپیمای ترابری

و چندین انبار آسیب رساند.
- اســرائیل هیوم: ایران دیگر هیچ هراسی از جنگ ندارد و این بدترین خبر 

برای آمریکا و اسرائیل است.
- یدیعوت آحارونوت: مهم ترین پایگاه هوائی اسرائیل، در حالی هدف حملات 
موشــکی ایران قرار گرفت که اسرائیل دو هفته است از ترس عملیات تلافی 

ایران، فلج شده است.
- رویترز: ایالات متحده به اسرائیل هشدار داد که توان جنگ با ایران را ندارد.

- نشریه هیل: ژنرال مکنزی فرمانده سابق سنتکام هشدار داد نیروهای آمریکایی 
در برابر حمله ایران یا نیروهای نیابتی آن آسیب پذیر هستند.

- اسکات ریتر افسر سابق ارتش آمریکا: موشک های ایران، دو پایگاه نواتیم 
و رامون را هدف قرار دادند. بهترین رادار جاسوسی دنیا که با پیشرفته ترین 
پدافند ضد موشکی کار می کند، در مقابل حمله ناتوان بود. پایگاه نواتیم، حفاظت 
شده ترین نقطه زمین در برابر حملات موشکی و حتی محافظت شده تر از کاخ 
سفید و کاخ کرملین است. ایران، آنجا را درهم کوبید و به همه از جمله آمریکا 
ثابت کرد که هیچ دفاعی در برابر موشک های ایرانی وجود ندارد. این، یکی از 

برترین نمایش  های نظامی تاریخ بود.
3( امــا ایران اکنون، چنــد گام جلوتر از 5 ماه قبل اســت و مجازات 
صهیونیست ها این بار متنوع تر، ترکیبی تر و دردناک تر خواهد بود. حملات پنج 
ماه قبل، فقط از چند شــهر ایران صورت گرفت و در قیفی تنگ )محدوده به 
مرز شرقی فلسطین اشغالی/ حداکثر 60 درجه( انجام می شد، اما اکنون رژیم 
صهیونیستی، با تهدید 360 درجه ای مواجه است و صهیونیست ها از هیچ سمتی 
)شمال، جنوب و غرب/ دریای مدیترانه( احساس امنیت نمی کنند. پهپادهای 
حزب الله و انصار الله طی چند ماه اخیر بارها وارد سرزمین های اشغالی شده اند. 
حزب الله ده روز قبل، تصاویر نفوذ پهپاد تجسسی هدهد 3 به آسمان الجلیل 
و حیفا را منتشــر کرد که ضمن طی کردن مســافتی طولانی، از خیابان ها و 
ساختمان ها و اماکن نظامی تصویربرداری کرده بود. این نفوذ موفق در حالی 
انجام شــد که اسرائیل، در اوج آماده باش بود و سامانه های راداری و پدافندی 
فعال بودند. در این عملیات همچنین از پایگاه رمات داوود، در 50 کیلومتری 
مرز لبنان تصویربرداری شده بود. این، سومین تصویر منتشره از نفوذ به داخل 

سرزمین های اشغالی بود.
4( از جهاتی مهم تر، عملیــات تهاجمی پهپادی بود که مقاومت یمن دو 
هفته قبل در تل آویو ترتیب داد، تا جایی که رسانه های صهیونیستی گزارش 
دادند: »یک پهپاد ارتقا یافته ایرانی، با سرعت 100 گره ، 16 ساعت پرواز کرد و 
از طریق فضای دریایی و کانال سوئز وارد تل آویو شد. تهدید ها اکنون به شکل 
360 درجه، اسرائیل را احاطه کرده اند«. پهپاد مهاجم که دست کم 12 کشته و 
مجروح در پایتخت اسرائیل  بر جا گذاشت، به ساختمانی در 100 متری سفارت 
آمریــکا و در نزدیکی مجتمع امنیتی- سیاســی کریا اصابت کرد؛ جایی که 
نهادهای مهم نظامی، امنیتی و سیاسی قرار دارند. رسانه های صهیونیستی پس 
از اصابت و انفجار پهپاد مقاومت گفتند پهپاد غول پیکر با پرواز در ارتفاع پایین 
 از سمت دریا، توانست به تل آویو برسد و در منطقه ای بسیار حساس در خیابان

»بن یهودا« منفجر شــود. در حالی که سخنگوی ارتش صهیونیستی عنوان 
کرد »حمله، با پهپاد صماد3 صورت گرفته«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
 گفت: »مقاومت یمن با یک پهپاد جدید به نام یافا، تل آویو را هدف قرار داده و 

غیر قابل شناسایی توسط رادارها است«.
5( همان زمان، تحلیلگر نظامی وبســایت عبری »والا« نوشت: »ارتش، 
همچنان بهُت زده است. پس از ۹ ماه جنگ، یک پهپاد، ۹ ساعت به سمت تل آویو 
آمد. این، یک شکست بزرگ است. نیروی هوائی ما با تمام سیستم دفاعی خود 
تا زمانی که پهپاد منفجر نشد، از خواب بیدار نشد هیچ کس در ارتش نمی داند 
چه اتفاقی افتاده! شما مثل حمله 7 اکتبر، خواب بودند! انفجار شبانه، اتفاقی 
دیوانه کننده است. نیروی هوائی با تمام سامانه  های پدافندی خود، نتوانست 
تا لحظه انفجار بیدار شود و نمی دانست که پهپاد، به قلب اسرائیل نفوذ کرده 
است«. کانال دوازدهم تلویزیون اسرائیل هم در این باره گفت: »پهپاد مهاجم 
]به جای حرکت مستقیم[، از سه کشور آفریقایی اریتره، سودان و لیبی عبور 
کرده و آنگاه از طریق دریای مدیترانه، به عمق اسرائیل وارد شده است«. مقارن 
این رویداد، روزنامه انگلیسی تلگراف هشدار داد: »پهپاد های ایران، ارتش های 
غربی را تهدید به ورشکستگی می کنند و در سودان هم دیده می شوند. یمنی ها 
از عبور کشتی ها از دریای سرخ و رسیدن به اسرائیل جلوگیری می کنند. این 
پهپاد ها بسیار منعطف هستند و می توانند از پلتفرم های مختلف پرتاب شوند«.

6( موشک ها و پهپادهای »دورزن/ نقطه زن« ایران، امتحان خود را با موفقیت 
پس داده اند و حتما جزو گزینه های تهاجم هستند. اما احتمالا، گزینه ها به دو 
یا سه مدل موشک و پهپاد شلیک شــده از فاصله 1500 کیلومتری و از یک 
جهت )سمت ایران( در فروردین محدود نمی شوند. عملیات انتقامی، طبیعتا 
این بار متنوع تر، پراکنده تر و غیر قابل رهگیری تر اســت؛ هم از دور و هم از 
نزدیک. دردناک ترین ضربات، ضربات کوبنده ای است که از مسافت نزدیک تر 
زده می شوند. شلیک موشــک های فراصوت، تعارضی با غافلگیری در عمق 
سرزمین های اشغالی که می تواند تلفات گسترده ای بگیرد، ندارد. تفاوت مهم 
و محتمــل دیگر، این که در عملیات فروردین ماه، فقط چند پایگاه در بیرون 
شهرهای صهیونیستی هدف قرار گرفت، اما این بار،عمق مناطقی مانند تل آویو 
و حیفا و مراکز راهبردی و به ویژه اقامتگاه برخی مقامات متهم در جنایات اخیر 

هم، جزو اهداف است.

عملیات تركیبی ویژه
در مدار ۳۶۰ درجه

یادداشت روز

صفحه 2
شنبه ۱۳ مرداد ۱۴۰۳
2۸ محرم ۱۴۴۶ - شماره 2۳۶۳۹

در گفت وگوی تلفنی با آنتونیو گوترش

باقری: ایران از حق ذاتی خود 
 در مجازات صهیونیست ها نخواهد گذشت

وزیر اطلاعات:

ترور شهید هنیه
بار دیگر ددمنشی رژیم صهیونیستی را 

به منصه ظهور گذاشت

سرویس سیاسی-
سرپرست وزارت امور خارجه 
در نامه هایــی خطــاب به برخی 
مقامات و مجامع بین المللی نوشت: 
به  ایران مصمم  جمهوری اسلامی 
اتخاذ هرگونه اقدام لازم در جهت 
دفاع از امنیت ملی و حاکمیت خود 

علیه متجاوزان خواهد بود.
علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه جمهــوری اســلامی ایران با 
ارسال نامه های جداگانه ای خطاب به 
دبیركل ســازمان ملل متحد و رئیس 
شــورای امنیــت و همچنین دبیركل 
 ،)OIC( اســلامی  همکاری  سازمان 
خواســتار محکومیت اقدام تروریستی 
و تجاوزكارانه رژیم صهیونیســتی در 
ترور شــهید اســماعیل هنیه رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلسطین )حماس( و همچنین برگزاری 
نشست ویژه شــورای امنیت سازمان 
ملل و نشست اضطراری وزرای خارجه 

سازمان همکاری اسلامی شد.
اقدام  نامه هــای یــاد شــده  در 
رژیــم  تجاوزكارانــه  و  تروریســتی 
صهیونیستی به شدیدترین وجه محکوم 
شده و نقض آشکار حقوق بین الملل و 
منشــور ملل متحد و همچنین نقض 
حاكمیت و امنیت ملی كشــورمان و 
همچنین تهدیدی جدی علیه صلح و 
امنیت منطقه ای و بین المللی دانسته 

شده است.
همچنین تاكید شــده اســت كه 
جمهوری اســلامی مصمــم به اتخاذ 
هرگونه اقــدام لازم در جهت دفاع از 
امنیــت ملی و حاكمیــت خود علیه 

متجاوزان خواهد بود.
در خاتمه از اعضای ســازمان ملل 
متحد و ســازمان همکاری اســلامی 
خواسته شــده تا با پایبندی به اصول 
حقوق و اخلاقــی در مقابل رفتارهای 
غیرقانونی رژیم یاغی و نژادپرســت و 
اشغالگر صهیونیستی متحد شده و از 
ادامه تجاوزات و جنایات و نسل كشی 
این رژیم علیه مردم فلســطین و غزه 

جلوگیری كنند.
  انتقاد باقری از عدم محکومیت 

رژیم صهیونیستی در شورای امنیت
علی باقری كنی، سرپرست وزارت 
امور خارجــه در گفت وگوی تلفنی با 
»جوزف بورل« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیــه اروپــا، در خصــوص تبعات 
رژیم صهیونیستی  تروریســتی  اقدام 
در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس و 
پیامدهای سیاسی و امنیتی این جنایت 

بــزرگ در نقض امنیت ملی جمهوری 
اسلامی ایران و نقض ثبات منطقه ای 

رایزنی و گفت وگو كرد.
وی ضمن اشاره به حضور »انریکه 
مورا« به نمایندگی از اتحادیه اروپا در 
مراسم تحلیف رئیس جمهور كشورمان 
تاكید كــرد: اقدام تروریســتی رژیم 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن 
اسماعیل هنیه در تهران علاوه  بر تجاوز 
به تمامیت ارضی جمهوری اســلامی 
ایــران و نقض حاكمیت ملــی ایران، 
موجب به خطر انداختن صلح و ثبات 
منطقه ای و بین المللی شده و ایران به 
طور قطع از حق ذاتی و مشــروع خود 
برای مجازات باند جنایتکار صهیونیستی 

استفاده خواهد كرد.
سرپرســت وزارت امور خارجه در 
ادامه بــه برگزاری جلســه فوق العاده 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد به 
درخواســت جمهوری اســلامی ایران 
اشاره و اقدام برخی كشورهای اروپایی 
در همراهــی با آمریکا در جلوگیری از 
محکومیت ترور شــهید هنیه از سوی 

شورای امنیت را تقبیح كرد.
باقری تاكید كرد: این اقدام برخی 
كشورهای اروپایی و نیز سکوت آنها در 
قبال جنگ افروزی صهیونیســت ها در 
یمن و لبنان، موجب ترغیب و تشویق 
این رژیم در تداوم اقدامات تجاوزكارانه 
خود شده كه منجر به مخاطره انداختن 

صلح و ثبات در منطقه خواهد شد.
  بورل: دفاع مشروع

 حق ایران است
جوزف بورل مســئول سیاســت 
خارجی اتحادیــه اروپا نیز با تاكید بر 
حق مشــروع جمهوری اسلامی ایران 
در دفــاع از تمامیت ارضی و حاكمیت 
سرزمینی خود، نسبت به افزایش تنش 
و شــکل گیری یک جنگ تمام عیار در 
منطقه و آثار و عوارض آن برای مردم 

منطقه ابراز نگرانی كرد.
ایرنا، سرپرست وزارت  به گزارش 
امور خارجه كشــورمان در پایان این 
گفت وگو خاطرنشــان ساخت اتحادیه 
اروپایــی بایــد در راســتای ایفــای 
مســئولیت خود بــرای حفظ صلح و 
امنیت بین المللی، با اعمال فشــار بر 
رژیم صهیونیســتی مانع از اســتمرار 
جنایــات ایــن رژیم شــود، زیرا عدم 
اقدام جدی طــرف اروپایی برای مهار 
رژیم صهیونیســتی موجب تشــویق 
باند جنایتــکار حاكــم در تل آویو به 
جنگ افروزی و به خطر انداختن صلح 
و ثبات و امنیت منطقه ای و بین المللی 

خواهد شد.

  باقری: به عواقب تداوم جنایات 
سبعانه رژیم اشغالگر هشدار دادم

علــی باقری در حســاب كاربری 
خود در شــبکه فضای مجازی نوشت: 
در تماس هــای تلفنی بــا وزیران امور 
خارجه قطر، عربستان سعودی، تركیه، 
مصر، عمان، اردن، روســیه، الجزایر و 
دبیركل سازمان ملل متحد و مسئول 
اروپا، ضمن  اتحادیه  سیاست خارجی 
محکومیت شدید اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن 
اســماعیل هنیه، نســبت بــه عواقب 
تداوم جنایات ســبعانه رژیم اشغالگر 

هشدار دادم.
باقــری افزود: همچنیــن در این 
گفت وگوها درخواست برگزاری نشست 
اضطراری وزیران امور خارجه سازمان 
همکاری اســلامی را به منظور بررسی 
و محکومیــت ایــن اقــدام بزدلانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی و پاسخگو 
ســاختن این رژیم در قبــال جنایات 
ارتکابی مطرح كردم كه مورد استقبال 

قرار گرفت.
  باقری در گفت وگو با وزیر خارجه 

اردن: رژیم صهیونیستی صلح و امنیت 
منطقه را به مخاطره انداخته است

علــی باقری ر ادامــه رایرنی های 
تلفنی خــود با وزیران امــور خارجه 
كشورهای اســلامی، تلفنی با »ایمن 
الصفدی« معاون نخســت وزیر و وزیر 
امــور خارجه اردن در خصوص تبعات 
رژیم صهیونیستی  تروریســتی  اقدام 
در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه 

رایزنی و تبادل نظر كرد.
باقری با تشــکر از حضور نماینده 
تحلیــف  مراســم  در  اردن  دولــت 
رئیس جمهور كشــورمان، با اشاره به 
اینکه رژیم صهیونیســتی بــا تجاوز 
تروریســتی در هدف قرار دادن رئیس 
دفتر سیاسی حماس در تهران، ضمن 
نقض مقــررات بین المللی، خط قرمز 
مهمــی را زیر پا گذاشــت و به همین 
جهت بی تردید جمهوری اسلامی ایران 
قانون و عدالت را بدون هیچ تسامحی 
درباره این رژیم بدنام و جنایتکار اجرا 

خواهد كرد.
سرپرســت وزارت امــور خارجه 
تصریــح كــرد: طی ۱۰ ماه گذشــته 
صهیونیست ها غزه را به خاک و خون 
كشیده  و اكنون دایره جنایات خود را به 
بیروت و تهران و یمن گسترش داده اند 
و اگــر جلوی جنایتکاران تروریســت 
گرفته نشود، صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللــی را به طــور جدی دچار 

مخاطره می كنند.

باقری همچنین با اشاره به پیشنهاد 
ایران برای برگزاری نشست اضطراری 
وزرای خارجه سازمان همکاری اسلامی، 
خواستار حمایت اردن از این پیشنهاد 

شد.
  تاکید بر ضرورت تلاش

 برای جلوگیری از گسترش
 دامنه جنگ در منطقه

ایمــن الصفدی وزیر خارجه اردن 
نیز از ابتکار جمهوری اســلامی ایران 
در برگزاری نشســت فوری ســازمان 
همکاری اسلامی برای مقابله با اقدامات 
تروریستی رژیم صهیونیستی حمایت 

كرد.
الصفدری جنایت رژیم صهیونیستی 
در ترور اسماعیل هنیه در خاک ایران 
و نقــض حاكمیــت ملــی و تمامیت 
ســرزمینی جمهوری اسلامی ایران را 

محکوم كرد.
وی همچنیــن افزایش تنش در 
منطقه را خواســت رژیم صهیونیستی 
خوانــد و بر ضــرورت تــلاش برای 
جلوگیری از گسترش دامنه جنگ در 

منطقه تاكید كرد.
 گفت وگوی تلفنی
 با آنتونیو گوترش

امور  باقری سرپرست وزارت  علی 
خارجه در گفت وگوی تلفنی با آنتونیو 
گوترش دبیركل ســازمان ملل متحد، 
تروریســتی رژیم  اقــدام  درخصوص 
صهیونیســتی در به شهادت رساندن 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس رایزنی و گفت وگو كرد.
باقری تاكید كرد اقدام تروریستی 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن 
اسماعیل هنیه در تهران علاوه بر تجاوز 
به تمامیت ارضی جمهوری اســلامی 
ایــران و نقض حاكمیت ملــی ایران، 
موجب به خطر انداختن صلح و ثبات 
منطقه ای و بین المللی گردیده و ایران از 
حق ذاتی خود برای دفاع از خود و اقدام 
متقابل در مجازات صهیونیســت های 

جنایتکار نخواهد گذشت.
وی در ادامــه ایــن گفت وگو به 
برگزاری جلسه فوق العاده شورای امنیت 
ملــل متحد به درخواســت جمهوری 
اسلامی ایران اشاره كرد و اقدام آمریکا 
و كشــورهای اروپایی در جلوگیری از 
محکومیــت ترور اســماعیل هنیه در 
تهران را تقبیح نمود و تاكید كرد این 
اقدام تجاوزكارانه رژیم صهیونیســتی 
موجب به خطر انداختن صلح و ثبات 
منطقه خواهد شد و جامعه بین المللی 
باید برای حفظ صلح و ثبات بین المللی 

در مقابل این رژیم جنایتکار بایستد.

وزیر اطلاعــات در پیامی 
رئیس  شهادت  تسلیت  ضمن 
دفتر سیاسی حماس تاکید کرد: 
ترور شهید اسماعیل هنیه که 
توسط صهیونیست های غاصب 
وقوع  به  آمریکا  چراغ سبز  با 
پیوســت، بار دیگر ددمنشی 
منصه  به  را  رژیم صهیونیستی 

ظهور گذاشت.
اسماعیل  حجت الاسلام سید 
خطیب، وزیــر اطلاعات در پیامی 
نوشــت: ترور ناجوانمردانه  رئیس 
دفتــر سیاســی حماس؛ شــهید 
والامقام حاج اســماعیل هنیه كه 
غاصب،  صهیونیســت های  توسط 
با چــراغ ســبز آمریکا بــه وقوع 
پیوســت، بار دیگر ددمنشی رژیم 
  صهیونیســتی را بــه منصه ظهور 

گذاشت.
مجاهدت  اگرچــه  افزود:  وی 
در راه خدا و شــهادت برای او كه 
مدت كوتاهی پیــش، چند تن از 
اعضای خانــواده  خود را تقدیم راه 

پرفروغ مقاومت اسلامی نموده بود؛ 
افتخاری جاودانه محسوب می گردد؛ 
لکن این ثلمه  ناگوار، جبهه  عظیم 
مقاومت اسلامی را به سوگ نشاند 
و به طور قطع شــاهد بر پیروزی 
طوفان الاقصی و نشــانه  فروپاشی 

این رژیم است.
وزیــر اطلاعــات در این پیام 
عنوان كرد: با اندوه فراوان، شهادت 
مظلومانه  رهبر شــجاع حماس را 
كه درس های ماندگاری از خویش 
بــه یادگار گذاشــت، صمیمانه به 
محضر مقام معظم رهبری حضرت 
آیــت  الله العظمی امــام خامنه ای 
آن  شــریف  بیت  )مدظله العالی(، 
شــهید الی الله، آحاد ملت قهرمان 
فلسطین و جبهه  همیشه سرافراز 
بــه ویــژه فرماندهان و  مقاومت 
اعضای جــان بر كــف حماس و 
یکایک آزادیخواهان جهان صمیمانه 
تبریک و تسلیت می گویم و از درگاه 
رب الشهداء، صبر و سلامتی سایر 

بازماندگان را مسالت می كنم.

گفت و شنود

یک جو غیرت!
گفت: جبهه اصلاحات با صدور بیانیه ای ترور شهید اسماعیل هنیه 

را محکوم كرده است.
گفتم: هزاران آفرین صد بارک الله.

گفت: البته چند جای بیانیه تاكید كرده اســت كه » كشــور نباید 
در تله دولت راســتگرای اسرائیل برای درگیر كردن مستقیم ایران در 

جنگی خانمان سوز بیفتد «!
گفتم: منظورشان چیست؟ !

گفت: منظورشــان این است كه ایران نباید برای انتقام ترور شهید 
اسماعیل هنیه به اسرائیل حمله كند! و ادعا می كنند كه پاسخ نظامی 
ایران » تله اسرائیل« برای درگیر كردن كشورمان در یک جنگ است!

گفتم: این که دقیقاً و بدون کم و کاســت موضع و خواسته 
مشترک آمریکا و اســرائیل است. یعنی اسرائیل حمله کند و 
میهمان عزیز و یکی از برجسته ترین فرماندهان مقاومت را در 

خاک ایران ترور کند و ما فقط بنشینیم و تما شا کنیم؟!
گفت: به خیال خود زرنگی كرده و نوشته اند »اسرائیل سزاوار تنبیه 
جهانی است «! یعنی هیچ كاری نکنیم و فقط منتظر بمانیم تا شورای 
امنیت سازمان ملل یک بیانیه در پیتی صادر كند و مثل همیشه طرفین 

را به » خویشتنداری« دعوت كند؟! و ... 
گفتم: کاش به جای این همه که قربون صدقه »جو« بایدن 

می روند، یک » جو « غیرت هم داشتند!

 سرلشکر باقری:

چگونگی خونخواهی در حال بررسی است
 و حتما پشیمان كننده خواهد بود

نیروهای  رئیس ستاد کل 
محور  اینکه  گفت:  مســلح 
مقاومت و ما چگونه خونخواهی 
شهید هنیه را انجام دهیم در 
حال بررسی است و حتما این 

کار اتفاق خواهد افتاد.
 سرلشــکر محمــد باقــری، 
رئیس ستاد كل نیروهای مسلح 
در گفت وگــوی تلویزیونــی در 
حاشــیه مراسم تشــییع شهید 

اســماعیل هنیه گفت: در مورد 
اینکه محور مقاومت و ما چگونه 
این خونخواهی را انجام می دهیم 
موضوعی اســت كه در دســت 
بررسی است و حتما این كار اتفاق 

خواهد افتاد.
به گزارش فارس، وی افزود: 
اقدامات گوناگونــی باید صورت 
بگیــرد و صهیونیســت ها حتما 

پشیمان خواهند شد. بقیه در صفحه ۱۱


